Pandangan Ulama’ NU Kabupaten Lamongan terhadap penggunaan IUD

dalam KB

1. Pengetahuan umum tentang organisasi NU

a. Sejarah NU

Nahdatul Ulama disingkat NU, yang merupakan suatu Jam’iyah

Diniya Islamiyah yang berarti Organisasi Keagamaan Islam.

Didirikan di Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344

H. Organisasi ini merupakan salah satu organisasi terbesar di

Indonesia dewasa ini. NU mempersatukan solidaritas ulama

tradisional dan para pengikut mereka yang berfaham salah satu dari

empat mazhab Fikih Islam Sunni terutama Mazhab Syafi’i. Basis

sosial NU dahulu dan kini terutama masih berada di pesantren.